ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

COMANDO DO CORPO DE BOMBEIROS
CENTRO DE ENSINO E INSTRUÇÃO

“Presidente Carlos Cavalcanti”
___________________________________________________________________
Nota n.º 141 – CCB/CEI/Concursos Em 16 de novembro de 2022.
Para o Boletim-Geral do CCB

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GUARDA-VIDAS CIVIL
VOLUNTÁRIO - MODALIDADES “ÁGUAS ABERTAS” E “ÁGUAS INTERIORES”

EDITAL n.° 011 - CGVCV –Turma 2022/2023
CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DE CURSO  E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Comandante do Corpo de Bombeiros,  no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 97 da Portaria de Ensino da PMPR (Portaria do CG n.º 330, de 14
de março de 2014),  resolve CONVOCAR os candidatos civis abaixo relacionados
para entrega de exames e documentos conforme item 3.3 do Edital  001 e ainda
início do Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário, os quais devem apresentar-se, no

dia 28 de novembro de 2022 às 8h, conforme segue:

8º GB – (Morretes)
PR-411, KM 3 - Porto de Cima.

Nome do candidato RG

1 CLEVERSON LAMOUR 104296017

2 FABRICIO CUNHA LOPES 152464860

3 GUSTAVO OZOGOWSKI 134325020

4 IZAIASD FAVARETTO 99820560

5 JOAO VICTOR DE FARIA RIBEIRO 105425066

6 MATHEUS RODRIGUES DA SILVA 129037962

7 MAYCON DOUGLAS RAYMUNDO 124461669

8 ROBERSON DE OLIVEIRA FERNANDES 130111017

9 WELLINGTON JOSÉ ARANTES DOS SANTOS 130699677

113
15

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 16/11/2022 15:45. Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1°
Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 16/11/2022 10:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 837f93d0566b8c3682a74a0d77cd8dc7.

8º GB - (Matinhos)
Rua Doutor Roque Vernalha n.° 600 – Centro.

Nome do candidato RG

1 ALEX GOMES ANDRADE 149824510

2 ALEXANDRE DA SILVA ZIMMERMANN 91986930

3 ALLAN CHRYSTIAN COELHO DE PAULA 142355434

4 FILIPE ANDRÉ PEREIRA SANTOS 84457442

5 GABRIEL GUSTAVO CRISANTO 60143240X

6 JAISSON COSTA DOS SANTOS 29621771

7 LUCAS VIEIRA DA SILVA 96696353

8 LUIZ FELIPE ROSA LOBATO FRANCO 106947201

9 TATIANA DALLEGRAVE 64303643

10 TIAGO VITORINO ALEXANDRE 86722670

11 VITÓRIA CREPALDI DE VIVO 576745571

8º GB - (Pontal do Paraná/ Ilha do Mel)
Rua Osvaldo Cruz n.º 362, Santa Terezinha.

Nome do candidato RG

1 ANISIO LUIS BARBOSA 64497774

2 DIEGO LOPES TARESZKIEWICZ 75050003

3 EVANDRO PAZDA DE OLIVEIRA 144384318

4 GABRIEL HENRIQUE DEBATIM DE PAULA 109501018

5 GIANCARLO KORSANKE BALBONI 138949974

6 JEAN CARLOS BICUDO 136192680

7 MAYCON CRISTOFFER SANTOS RIBEIRO 149569863

8 PEDRO BECKER VELOSO 8461200

9 VICENZA DA CUNHA FLORES PASSARELLI PINTO 509744783

10 VÍTOR AUGUSTO DOS SANTOS BERGANTINI 123640462

11 VITOR RIBEIRO DE PÁDUA 126940831

8º GB - (Guaratuba)
Rua Antônio Rocha n.º 595

Nome do candidato RG

1 EDE DARWIN DA SILVA RODRIGUES DE LIMA 69176976

2 GABRIEL AUGUSTO DA CRUZ ANDRADE 137230852

3 JOÃO PAULO RACHELLE PEDROTTI 125064728

4 KAUAN ELIAS DA SILVA 134710403

5 MARCOS GABRIEL QUEIROZ GALVÃO 137619903

114
15

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 16/11/2022 15:45. Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1°
Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 16/11/2022 10:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 837f93d0566b8c3682a74a0d77cd8dc7.

6 MATHEUS FONTOURA DOS SANTOS 132622035

7 MATHEUS PEREIRA FIORI 90036742

8 RICARDO WISNIEWSKI 93515447

9 WILLIAM RAFAEL ALESSI DA SILVA 143720551

10 WILLIAN ALVES DE OLIVEIRA 127615756

11 YAGO RESS MÄDER 105319975

12 YOHAN RIGONI DE MORAES 136477285

Assinado no Original
Cel. QOBM Manoel Vasco de Figueiredo Júnior,

Comandante do Corpo de Bombeiros.

115
15

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 16/11/2022 15:45. Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1°
Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 16/11/2022 10:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 837f93d0566b8c3682a74a0d77cd8dc7.

115a
15

Documento: NB141Editaln011ConvocacaoparainiciodoCursoeentregadedocumentos.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 16/11/2022 15:45.

Inserido ao protocolo 19.552.111-5 por: 1° Ten. Qobm Andre Schulmeister Fonseca em: 16/11/2022 10:45.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
837f93d0566b8c3682a74a0d77cd8dc7.